AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 22/2025

A Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público, para conhecimento dos interessados, a intenção de

contratação direta  para  aquisição e instalação de letreiro com led para compor a fachada do prédio da

Câmara Municipal, em atendimento a Lei 1.702, de 06 de junho de 2025.

A contratação será por item, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo

Termo de Referência, nos termos da Lei Federal nº.14.133/2021.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o modelo

para  envio  da  proposta  comercial  encontram-se  à  disposição  dos  interessados  na  Internet,  no  site

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-

direta As  propostas  comerciais  poderão  ser  enviadas  para  o  endereço  eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br ou protocoladas diretamente no Setor de Licitações da CMMB, situada à

Rua  Engenheiro  Paulo  Brandão,  380  –  Parque  dos  Sabiás,  Matias  Barbosa  –  MG,  até  às  17  h  dia

25/07/2025.

O valor estimado da contratação encontra-se em tabela abaixo:
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR

REFERÊNCIA
01 LETREIRO COM LED FORMANDO O NOME  ED. VEREADOR

ONOFRE VIEIRA DA CUNHA,  COM LETRAS EM CAIXA INOX
MEDINDO  6,7M  X  0,8M,  COM  LETRAS  EM  CHAPA  INOX
ESCOVADO  COM  ILUMINAÇÃO  BRANCO  QUENTE
RETROPROJETADA, INSTALADO NO LOCAL

UND 1 R$ 8.665,87

Pedidos  de  esclarecimentos  ou  impugnações  deverão  ser  encaminhados  para  o  endereço  eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br.

Matias Barbosa, 17 de julho de 2025.

Daniela Rocha Pitta
Agente de Contratação

mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br
https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta

		2025-07-17T16:00:03-0300